
Департамент строительства 
и архитектуры 

Ивановской области
З А Р Е ГИ С Т Р И Р О В А Н О

j*.. 20 il_  г.

Регистрационныйй N° !ШШ6
ДЕПАРТАМ ЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от .04.2023 № I\ 
г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента строительства и 
архитектуры Ивановской области от 02Л 1.2022 № 138/1 «Об утверждении 

административных регламентов предоставления государственных услуг но 
выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию на территории Ивановской области и признании утратившими 
силу ряда приказов Департамента строительства и архитектуры

Ивановской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ Департамента строительства и архитектуры 
Ивановской области от 02.11.2022 № 138/1 «Об утверждении административных 
регламентов предоставления государственных услуг по выдаче разрешений на 
строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории 
Ивановской области и признании утратившими силу ряда приказов Департамента 
строительства и архитектуры Ивановской области»:

1. в приложении 1 к приказу:
1.1. Подпункт «з» пункта 2.9.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено 
статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

1.2. Подпункт «к» пункта 2.9.1 к приказу признать утратившим силу.
2. в приложении 2 к приказу:
2.1. В пункте 2.4 слова «подпунктах «б» - «г» пункта 2.8» заменить словами 

«подпунктах «б», «в» пункта 2.8».
2.2. Подпункт «г» пункта 2.8 признать утратившим силу.
2.3. Подпункты «б», «г», «д» пункта 2.9 признать утратившими силу.



2.4. В пункте 2.10 слова «подпунктах «а», «г» - «ж» пункта 2.9» заменить 
словами «подпунктах «а», «е», «ж» пункта 2.9».

2.5. В пункте 2.11:
2.5.1. Слова «подпунктах «г» - «д» пункта 2.8» заменить словами «подпункта 

«д» пункта 2.8».
2.5.2. Слова «подпунктах «г» - «з» пункта 2.9» заменить словами «подпунктах 

«е» - «з» пункта 2.9».
2.6. В подпункте «а» пункта 2.22 слова «подпунктах «г» - «ж» пункта 2.8» 

заменить словами «подпунктах «д» - «ж» пункта 2.8».
2.7. В приложении 3:
Слова «подпунктах «г» - «ж» пункта 2.8» заменить словами «подпунктах «д» - 

«ж» пункта 2.8».

Начальник Департамента Е.А. Плетников

'  (Н■


